Tryk: Brandis' udg. af Jyske lov 1504 (se ovf.); Ghemens udg. af Jyske lov 1508 f. F 3v (efter Brandis); Westphalen, Monum. ined. IV sp. 1776 (efter Ghemen); Ludewig, Reliquiæ manuscr. XII 208 (efter Brandis); Suhm XIV 496 (efter en afskr. af *A* i Langebeks Dipl.) Aarsberetn. fra Geheimearch. II 21 (efter *A*). – Reg.Dan. nr. 2696*; Rep. 1. rk. nr. 3094.

Ligesom ved Valdemar Atterdags forpligtelsesbrev 1360 må der ved kong Olufs

håndfæstning 1376 have foreligget flere originale udfærdigelser repræsenteret i overleveringen ved teksterne *A-F*.

Der kendes 5 middelalderlige danske oversættelser, trykt nedenfor som Text II-V og VII, samt en plattysk, der er oversat fra Text V og er trykt som Text VI. Endvidere findes der en eftermiddelalderlig dansk oversættelse: Text VIII. Af de danske oversættelser går Text II og III tilbage til en latinsk E-text og den eftermiddelalderlige Text VIII til en D-text, hvorimod de latinske forlæg for Text IV, V og VII ikke kendes. Text I har henvisninger til Text V-VII, hvis kap. nummerering afviger fra hovedtekstens, ligesom disse har henvisninger til hovedteksten.

Text efter A.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Anno domini millesimo ccc^o septuagesimo sexto die inuencionis sancte crucis conuenientibus Slausie
3 regni Dacie pocioribus cum popularibus ad eleccionem noui regis placitatum fuit et concorditer ordinatum.

(*Text V-VI 1, Text VII 1*)

(1.) In primis quod episcopi, capitula, monasteria ac omnes ecclesiastice
6 persone regni Dacie omnibus libertatibus, graciis, iuribus, iurisdicionibus, legibus et priuilegiis, quibus umquam liberius et utilius fruebantur, congaudebunt et ab omnibus sint oneribus regiis, quocumque nomine censeantur,
9 liberi pariter et exempti.

(*Text V-VI 2, Text VII 3*)

(2.) Item quilibet presbiter habeat unam curiam principaliorem in parochia sua pro residencia sua liberam et exemptam de omnibus oneribus regiis
12 una cum familia in dicta curia commorante.

(*Text V-VI 3, Text VII 4*)

(3.) Item decime ecclesiarum non petantur nec recipiantur per regem uel eius officiales quouis modo.

Overskr.: Placitatio et innouacio libertatum regni Dacie in electione Olai regis presente Haquino rege patre eius et Margareta regina matre eius *Ca*; Constitutio regine Margarete regis Woldemari filie. Item (nota *tilf. Da2-7*) ista constitutio alio modo sic (*mgl. Da3.4*) intitulatur constitutio Olai regis Dacie et (*mgl. Da2*) Haquini regis Norwegie, Margarete regine trium regnorum (*mgl. Da3*) *Da 1-5.7*; Olai regis håndfæstning *Fa. 3* placitatum] parlamentum *Da1-7. 4* et] ac *Ea. 5* monasteria] *mgl. Ba Ca Da8. - ac*] et *Cab o.fl. - omnes*] *mgl. Ba*; ecclesie et *tilf. Da1-7. 6* graciis, iuribus] iuribus, graciis *Ca. 7* legibus] *mgl. Ca Da8. 8* sint] *mgl. Ca Da8*; *jf. flg. 9* liberi] sint *tilf. Ca Da8*; *jf. foreg. - pariter*] *mgl. Da3.4. 10-11* principaliorem . . sua (1)] in parrochia sua principalem *Da8. 10* pincipaliozem] principalem *Bb Ca Fa*; *jf. foreg. 11* sua (2)] *mgl. Ca Da8. 12* familia] sua *tilf. Ca Da8. - commorante*] morante *Da1-7 Fa*; Minister eciam cuiuslibet ecclesie qui in fundo ecclesie residet consimili gaudeat libertate *tilf. Ca Da8*; Minister etiam ecclesie cuiuslibet qui in fundo

(Text V-VI 4, Text VII 5)

15 <4.> Item nullus extraneus ignote lingue uel imperfecte etatis ad aliquam ecclesiam presentetur.

(Text V-VI 5, Text VII 6)

18 <5.> Item nullus, cuiuscumque status extiterit, se de bonis et possessionibus monasteriorum, ipsorum abbatibus, prioribus et prouisoribus aliququaliter in-
tromittat, sed ipsi abbates, priores et prouisores monasteriorum dominis suis
21 episcopis tamquam suis ueris dominis in temporalibus et spiritualibus per omnia integre respondebunt.

(Text V-VI 6, Text VII 10)

24 <6.> Item nullum clericum ad aliquam ecclesiam quis presentet, nisi in qua merum ius habuerit patronatus, nec potencior inferiori preiudicium faciat in presentando.

(Text V-VI 7, Text VII 7)

27 <7.> Item nullus episcopus seu aliqua alia persona ecclesiastica capiatur, exulet uel bonis suis priuetur, nisi per suum iudicem ecclesiasticum fuerit canonicè conuictus.

(Text V-VI 8, Text VII 8)

<8.> Item non grauentur monasteria uel ecclesiastice persone per equos et canes pascendos.

(Text V-VI 9, Text VII 9)

30 <9.> Item nullus intromittat se de bonis clericorum decedencium sine suorum heredum uoluntate uel ordinarii.

(Text V-VI 10, Text VII 11)

33 <10.> Item ut omnes milites et militares armigeri de propria familia emendam trium marcharum uel nouem secundum consuetudinem cuiuslibet terre,

residet ecclesie consimili gaudeat libertate *tilf. nederst på siden Da6. 13 uel] nec Ca Da8; et Da2-5; per tilf. Ca Da8. 14 officiales] uel aduocatos tilf. Ca Da8. 15 Item] mgl. Da1.2.6.7. - imperfecte] imperfecte Fa o.fl. 17 extiterit] exteterit Ea; irrequisitis tilf. Ba; contradicentibus tilf. Da1; inuitis tilf. o. lin. Bb. 18 ipsorum] ipsis Ea; episcoporum Da2-5.7. - prouisoribus] preuisoribus Da6 Ea. 20 episcopis] mgl. Fa3-5. - suis . . dominis] ueris dominis suis Bb Fa. - suis] mgl. Da1-7. 21 respondebunt] respondeant Ea. 23 habuerit patronatus] patronatus habuerit Da1-7. 25 capia- tur] mgl. Ea. 26 exulet] quolibet Da8. - fuerit] legaliter et tilf. Bb. 30 decedencium] discedencium Da2-5.7. 31 uel ordinarii] mgl. Ca. - uel] et Da2. 32 ut] mgl. Da1-8. - militares] et tilf. Da1-8. - familia] ad tilf. o. lin. Da1. 33 uel nouem] mgl. Bb. 34*

in quocumque placito seculari conuincantur, percipient libere et ultra, si ad hoc extiterint priuilegiati.

(Text V-VI 11, Text VII 13)

- 36 <11.> Item non cogantur ire in exercitum extra regnum, et quodcumque ad mandatum regis, siue intra regnum siue extra, bellandi causa iuerint, rex ipsos, si capti fuerint, de captiuitate redimat expedite, saltem infra annum, 39 et super perditis satisfaciat, antequam secundo ire in exercitum iubeantur, libertatibus suis pristinis, eciam si non iuerint, eis nichilominus conseruatis.

(Text V-VI ÷, Text VII 14)

- 42 <12.> Item ut guerras contra aliquem rex inchoare non debeat nisi cum consilio et consensu prelatorum ac regni pociorum.

(Text V-VI 12, Text VII 15)

- 45 <13.> Item quicumque terras suas iniuste amiserat per coronam regni, illas rehabere debeat, et si aliquis ex parte regis terram sic resumptam et rehabitam impecierit, hoc duodecim discreti et autentici uiri per episcopum illius dyocesis nominandi sub iuramento suo terminabunt.

(Text V-VI 13, Text VII 16)

- 48 <14.> Item nullus infra sacros ordines constitutus admittatur per regem ad aliquam aduocaciam temporalem, sed instituat laicos ydoneos et discretos pro talibus officiis excercendis, in quibus officiis, si notabiliter deliquerint, 51 pro excessibus suis emendent et numquam decetero ad talia officia admittantur.

(Text V-VI 14, Text VII 17)

- 54 <15.> Item inimicicias et dissensiones quascumque rex et officiales sui inter regnicolas pro toto posse cedere debeant et sopire.

quocumque] quolibet *Ea.* - seculari] *mgl. Bb. Da1.* - percipient] percipiant *Da1-8;* participient *Ea.* 36 cogantur] coguntur *Da2-8.* - ire] *mgl. Ea.* - in] ad *Da1-8.* - extra] ultra *Bb.* 36-37 quodcumque] quando *Bb.* 37 regis] *mgl. Fa.* - intra .. extra] extra regnum siue intra *Da3 Ea.* - regnum .. extra] siue extra regnum *Fa.* - extra] regnum *tilf. Bb. Da8.* - iuerint] inierint *Bb. Da1-8.* 38 de] ex *Bb.* - redimat] redimet *Ea.* 39 perditis] predictis *Fa.* - ire .. exercitum] in exercitum ire *Bb. Ea.* - in] ad *Ca.* 40 eciam] *mgl. Bb.* - si .. eis] eis si non iuerint *Bb.* - iuerint] inierint *Da2-8.* 42 rex .. debeat] inchoare non debeat rex *Ca.* - rex] *mgl. Da1.* - debeat] debet *Bb. Ea.* 43 ac] et *Ba. Ca. Fa.* 44 amiserat] amiserit *Da2-8;* dimiserat *Ca.* - illas] has *Bb.* 45 si aliquis] libere *Bb.* - regis] aliquam *tilf. Ba;* et utrum *tilf. Bb.* 45-46 rehabitam] iuste *tilf. Bb.* 46 episcopum] spiritum *Da1.* 47 sub .. suo] suo iuramento *Bb.* 50 excercendis] et *tilf.*

(Text V-VI 15-16, Text VII 18-20)

⟨16.⟩ Item nullus captiuetur, nisi sponte confessus in iure aut legitime
 conuictus uel in manifesto facinore deprehensus fuerit, pro quo secundum
 57 leges terre uita carere debeat siue menbris, sed conuictus legitime inducias
 fugiendi habeat extra regnum, que in libris legalibus continentur, pro qua-
 cumque eciam causa ultra id, quod in legibus expressum est, pena pecuniaria
 60 uel alia puniatur nullus, nec multetur aliquis, nisi prius legitime sit conuictus.

(Text V-VI 17, Text VII 21)

⟨17.⟩ Item quod omnes leges regis Woldemari legis latoris bone memorie,
 prout in suis libris legalibus continentur, nisi aliter per priuilegia et hand-
 63 festning reperiantur modificate et declarate, inuiolabiliter obseruentur.

(Text V-VI 18, Text VII 22)

⟨18.⟩ Item omnes abusiones et dissuetudines contra leges terre introducte
 per quoscumque penitus in irritum reuocentur et precipue infrascripte, qua-
 66 rum prima est, quod uictualia regis, uxoris sue, puerorum suorum et dapi-
 feri plaustrare non debent bundones regis ultra limites sui hæræth, et quicum-
 que bundo regis in plaustrando defecerit, officialis regis conducet plastrum,
 69 deficiensque soluat precium cum tribus marchis.

(Text V-VI 19, Text VII ÷)

⟨19.⟩ Item quod bundones non debent compelli ad reedificandum uel
 reparandum curias regias, molendina nec eciam castra, nisi cum consilio
 72 et consensu regni pociorum.

(Text V-VI 20, Text VII ÷)

⟨20.⟩ Item noua grauamina nouiter inducta, uidelicet tindæ skaat, ammodo
 non petantur nec recipiantur per quemcumque.

Ea. 51 excessibus suis] suis excessibus *Ca.* – emendent] emendant *Da3-5.* – decetero] *mgl. Da1-8.* 51-52 admittantur] admittuntur *Da3-5.* 54 posse cedare] sedare posse *Bb.* – posse] suo *tilf. Da1-8.* – cedare] sedare *Ba Da1;* *jf. Bb ouf.* 55 Item] quod *tilf. Bb Da1-8.* – captiuetur] capiatur *Bb.* – confessus] est *tilf. Da1-8.* 56 in] *mgl. Da1-8.* 57 carere debeat] careat *Ea.* – debeat] debet *Bb.* 58 habeat . . regnum] extra regnum habeat *Da1-8.* – habeat] habere *Bb.* 59 eciam] *mgl. Da1-8.* – in] *mgl. Ea.* 60 multetur] multctetur *Ba o.fl.* 61 quod] *mgl. Da1-8.* – regis Woldemari] Waldemari regis *Fa.* – legis latoris] *mgl. Da1.* 62 continentur] *mgl. Fa.* – aliter] *mgl. Bb.* 63 reperiantur] *mgl. Bb;* recipuantur *Ea.* 64 terre] *mgl. Da1-8.* 65 penitus . . irritum] in irritum penitus *Bb.* 65-87 infrascripte . . laicos] *mgl. Bb (blad mgl.).* 66 regis] et *tilf. Ba.* 67 plaustrare] plaustare *Ca.* – debent] debant *Fa.* – ultra] extra *Ea.* 68 regis (1)] *mgl. Ba.* – conducet] conducat *Da4.* 70 quod] *mgl. Da1-8.* – uel] et *Ba.* 71 regias] et *tilf. Da1-8.* – molendina] molendinas *Ea.* 71-72 consilio . . consensu] consensu et consilio *Ea.* 73

(Text V-VI 21, Text VII ÷)

75 <21.> Item licitum sit bundonibus proprias terras habentibus uillicacionem aliorum sumere, ita tamen quod de suis terris propriis regia iura soluant.

(Text V-VI 22, Text VII 23)

<22.> Item non debet rex in fundo alieno edificare preter consensum et
78 uoluntatem possessoris, et hucusque edificata penitus destruantur.

(Text V-VI 23, Text VII ÷)

<23.> Item uillici et coloni quorumcumque, si bona, in quibus resident, ulterius inhabitare noluerint, secundum leges terre dominis suis predicent et
81 resignent, satisfaciant et liberi recedent secundum leges terre ab eisdem.

(Text V-VI 24, Text VII 24)

<24.> Item officiales regis non debent aliquem citare nisi ad iusta placita nec coram se conuenire.

(Text V-VI 25, Text VII 25)

84 <25.> Item nullus debet pro delicto aliquo terram suam ammittere, nisi pro crimine lese maiestatis quis conuictus fuerit per denominationem dictam orthelde næfnd cum iuramento, excepto casu de litteris regis expedito.

(Text V-VI 26, Text VII 26)

87 <26.> Item nullus apud claustra, clericos uel laicos hospitetur indiscrete, sed contentus sit hiis, que domesticus habuerit et uoluerit sibi dare. Si uero ulterius attemptauerit aliqua uiolenter rapiendo, liberam habeat potestatem,
90 si clericus fuerit, uiolenciam huiusmodi per causam herwirke, rapine uel excommunicacionis prosequi, si uero laicus, per uiam herwirke uel rapine.

inducta] introducta *Ba Fa.* – tindæ skaat] tyndaskat *Ca*; tindeskaf *Fa o.fl.* 75 habentibus] inhabitantibus *Da3.* 76 sumere] recipere *Ba.* – suis terris] terris suis *Ea.* – soluant] soluantur *Da1-8.* 77 debet] debeat *Da1.* – fundo alieno] alieno fundo *Ea.* 78 penitus destruantur] destruantur penitus *Fa.* 80 et] *agl. Ba.* 81 resignent] et *tilf. Da1-8.* – recedent] recedant *Ba Da1-8 Ea Fa.* – eisdem] eis *Ca1.* 83 conuenire] uenire *Ea.* 84 debet] *agl. Da2-5.* – ammittere] amittere *Ba o.fl.*; potest *tilf. Da3-5.* 85 dictam] *agl. Da1-8.* 86 orthelde] ordehelde *Da1-8*; ordhelde *Fa.* – næfnd] neffn *Ca.* 87 nullus] *agl. Ea*; *jf. flg.* – laicos] nullus *tilf. Ea*; *jf. foreg.* 88 et uoluerit] *agl. Da1.* – uoluerit . . dare] sibi dare uoluerit *Bb.* 89 ulterius] alterius *Bb.* – attemptauerit] attemptare presumpserit *Bb.* 90 uiolenciam huiusmodi] *agl. Ca.* – uiolenciam] uiolencius *Da8.* – herwirke] herwærky *Bb Da1*; herrewerck *Da2-5*; herwerck *Da6.7.* 91

(Text V–VI 27, Text VII ÷)

93 (27.) Item ut mercatores et burgenses in regno Dacie habitantes libere
 94 utantur suis mercaturis absque aliquibus grauaminibus et theloniis nouis im-
 ponendis, et absque quacumque quota mercimoniorum suorum ducant extra
 95 regnum que uendenda habuerint uel emenda, nisi ex rationabili causa et
 96 urgente necessitate rex de communi consensu meliorum super aliquibus non
 deducendis inhibitionem duxerit faciendam.

(Text V–VI ÷, Text VII ÷)

99 (28.) Item bundones non grauentur per aduocatos regis contra leges et
 iura terre.

(Text V–VI 28, Text VII 27)

3 (29.) Item quolibet anno die beati Iohannis baptiste in Nyburgh celebretur
 parlamentum Danorum, prout antiquitus est consuetum. Si autem ipsum
 4 parlamentum aliquis uisitare uoluerit, mera, perfecta et integra securitate
 ad quindenam ante et ad quindenam post dictum diem plenarie perfruatur,
 que quidem securitas infringi non debeat per quoscumque, et si quis ipsam
 6 securitatem aliquialiter infregerit, eo ipso penam dictam orbodæmaal se nouerit
 incursum. Si quis uero ipsam penam orbodæmaal incurrerit legitime
 9 conuictus, per dominum regem, aduocatos et officiales secundum leges terre
 debite puniatur.

(Text V–VI ÷, Text VII ÷)

(30.) Item nullus citetur extra terminum sue hæræth per regem uel officiales suos.

(Text V–VI 29, Text VII 28)

12 (31.) Item nullus, cuiuscumque status aut condicionis existat, aliquem clericum uel laicum inferiorem se uel minus potentem supprimat uel compellat

uiam] causam *Bb.* 92 libere] *mgl. Da7.* 93 mercaturis] mercemoniis *Ea.* – theloniis] theloniis *Bab Da1–8 Ea.* – nouis] *mgl. Ea.* 94 et] *mgl. Bb.* – mercimoniorum suorum] mercimoniarum suarum *Ea.* 95 habuerint] sunt *Da1–8; herefter mgl. Da1–8, dog fortsættes Da6 m. anden hd. som C-tekst (se indledn.).* – et] uel *Ea.* 96 meliorum] regni *tilf. Bb.* 98 bundones . . grauentur] non grauentur bondones *Bab.* 1 Nyburgh] Nyborgh *Ba o.fl.* 1–2 celebretur] celebrabitur *Ba.* 2 parlamentum] parlamentorum *Ba.* 2–3 ipsum . . aliquis] aliquis ipsum parlamentum *Ca Da4.* 3 integra] libertate et *tilf. Ba.* 4 ad (2)] *mgl. Bb Ea.* – dictum] dictam *Fa.* 5 ipsam] istam *Fa.* 6 aliquialiter] *mgl. Ea.* – ipso] ipsam *Ea.* – orbodæmaal] orbothmal *Bb.* 6–7 nouerit] nouiter *A.* 7 quis] *mgl. Ea.* – ipsam] eandam *Bb.* – orbodæmaal] *mgl. Bb.* 8 et] uel *Bb Ea.* – officiales] suos *tilf. Bab Ea.* 10 sue] sui *Ea.* – hæræth] terre *Bab.* – uel] et *Cab.* 10–11 officiales suos] suos officiales *Bab.* 12 status . . condicionis] condicionis

ad hoc, quod ius suum in placitis uel iudiciis prosequi non ualeat, et si hoc
 15 contra eum rationabiliter edoctum et probatum fuerit, illud pro quo agitur
 primo perdat, et postea domino regi, si laicus fuerit, et episcopo, si clericus,
 tamquam in lite legaliter succubisset, secundum legum exigenciam emen-
 18 dabit.

(Text V-VI ÷, Text VII 29)

{32.} Item si quis iniuriam a rege, suis aduocatis uel officialibus passus
 fuerit, quod absit, et si hoc iuste conquestus et prosequutus fuerit, a predicto
 21 rege uel suis propter hoc nullam uindictam uel odium paciatur.

(Text V-VI 30, Text VII 30)

{33.} Item quicumque aliquem uerbis malis et contumeliosis, que maning
 dicuntur, coram rege uel in curia sua, coram episcopo et in curia sua, seu
 24 coram dapifero in iudiciis existentibus, in parlamentis et placitis iusticiariis
 et generalibus terrarum Dacie alloquutus fuerit uel infestauerit, ea super qui-
 bus et pro quibus loquitur, primo perdat et cum hoc secundum leges terre
 27 emendabit.

(Text V-VI 31, Text VII 31)

{34.} Item ut aduocatus, undecumque oriundus, bundonem uel uillicum
 autenticum illius hææth suum substituatur officialem.

30 Ut autem hec omnia et singula premissa perpetui roboris obtineant firmi-
 tatem et pleniorum sorciantur effectum ac per nos omnes et singulos infra
 scriptos et quemlibet nostrum firmiter teneantur, nos Nicholaus archiepiscopus
 33 Lundensis Suecie primas, Iohannes Ripensis, Olauus Arusiensis, Nicholaus
 Roskildensis, frater Iacobus Wibergensis, Sweno Burglanensis et Woldemarus
 Othoniensis dei gracia ecclesiarum episcopi, Henningus de Pudbuzke dapifer,
 36 Efrardus Moltike marscalcus, Two Galen prefectus Scanie, Petrus Munk,

aut status *Bb.* 13 uel (2)] aut *Bb.* 14 quod] ut *Fa.* 15 contra eum] *mgl. Bb;* *jf. flg.* -
 edoctum] doctum *Cab;* contra ipsum *tilf. Bb* (*jf. foreg.*). - et] uel *Cab.* - illud pro] id
 de *Bb.* 16 clericus] fuerit *tilf. Ea.* 17 legaliter] legitime *Ba.* Kap. 32-33] *mgl. Cab.* 19
 quis] *mgl. Ea.* - officialibus] aliquis *tilf. Ea.* 19-20 passus . . absit] quod absit passus
 fuerit *Bb.* 21 rege] *mgl. Bb.* - uel (1)] et *Ba.* - suis] aduocatis uel officialibus *tilf. Ba.*
 22 aliquem] alium *Ba.* - uerbis . . contumeliosis] malis uerbis aut contumeliis *Bb.* 23
 dicuntur] dicitur *Ee.* - sua (1)] uel *tilf. Bb.* - et] uel *Bab Ea.* 24 et] iudiciis seu *tilf.*
Fa. 25-26 quibus] *mgl. Bb.* 26 primo perdat] perdat primo *Ea.* 29 substituatur] substi-
 tuet *Ba.* - officialem] *herefter følger stykket* 42-52 Nos . . apponentes *Bab.* 30 et . .
 premissa] premissa et singula *Ea.* 31 pleniorum] firmiorem *Cab.* - sorciantur] *mgl. Ea.*
 33-34 Nicholaus Roskildensis] *mgl. Ba.* 34 et] *mgl. Bb.* 35 Henningus] Hemmingus *Ea.*
 - Pudbuzke] Pudbuske *Ba Ea;* Podbuzke (Podbuske *o. lign.*) *Bb Cab o.fl.* 36 Efrardus]
 Euerhardus *Ba.* - Moltike] Myltyghe *Bb;* Møltike *Cab o.fl.* - marscalcus] marskallus

Petrus Grubbæ, Cristiernus Vendelbo, Iohannes Andersson, Iohannes Niclesson, Andreas Vffonis, Iacobus Olai, Olauus Byørnson, Andreas Iacobi et
 39 Holmgerus Gregorii, milites, Conradus Moltike, Ericus Niclesson de Hyrnings-
 holm, Thorkillus Niclesson et Andreas Petri de Swanæholm, armigeri, pre-
 sentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda. Actum et datum anno
 42 die et loco supradictis. Nos igitur Olauus dei gracia Danorum, Sclauorum
 Gothorumque rex omnes predictos articulos secundum modum pretactum
 inuiolabiliter nos bona fide promittimus obseruatuos, ratificantes, appro-
 45 bantes et confirmantes omnes leges, iura, priuilegia, statuta, handfestning et
 libertates per predecessores nostros reges Dacie quibuscumque ipsius regni
 incolis, clericis et laicis data et concessa. Nos quoque Haquinus, dei gracia
 48 rex Suecie et Norwegie, et Margareta, eadem gracia regina ibidem, una
 cum dicto domino Olauo, rege Dacie, filio nostro karissimo, pro inuiolabili
 obseruacione omnium premissorum promittimus bona fide, sigilla nostra
 51 una cum suo presentibus litteris in euidentis testimonium et cautelam firmiorem
 de certa nostra sciencia apponentes.